
3 SPR 90/2023-15

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský
zákoník"), a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 219/2000 Sb.,")

Smluvní strany

l. Česká republika - Krajské státní zastupitelství v Českých Budějovicích
se sídlem: Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice
IČ: 00026026
zastoupená: JUDr. Petrem Cigánkem, krajským státní zástupcem v Českých
Budějovicích
(dále jen ,,prodávající")

a

2. Milan Veselý
Sezimovo Ústí

(dále jen ,,kupující")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o koupi pouŽitého motorového vozidla:

I.

l. Krajské státní zastupitelství v Českých Budějovicích je příslušné hospodařit s majetkem
České republiky, a to mimo jiné s použitým osobním vozidlem:

Tovární značka: Škoda
Typ vozidla: Octavia
VIN: TMBBE61Z4B2086169
číslo tech. průkazu: UAH 993675
stav tachometru: 250 609 km

(dále jen ,,vozidlo").

RZ: 5C21615
barva vozidla: šedá pastelová metalíza
typ paliva: NM
datum první registrace: 22.12.2010

strana //4



\

2. Majetek specifikovaný v předchozím odstavci byl prohlášen za nepotřebný ve smyslu
zákona č. 219/2000 Sb., Rozhodnutím o trvalé nepotřebnosti vedeném pod spisovou
značkou 3 SPR 90/2023-1 ze dne 4. 8. 2023.

3. Převáděný majetek se nachází v sídle Krajského státního zastupitelství v Českých
Budějovicích na adrese Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice.

4. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků aukce uskutečněné prostřednictvím
Elektronického aukčního systému www.nabidkamajetku.cz, provozovaného Úřadem pro
zastupováni státu ve věcech majetkových v souladu s aukčním řádem systému pro
proůádění elektronických aukcí ve stavu vyhlášeném ke dni l. 12. 2021 (dále jen ,,AŘ") a
aukční vyhláškou (dále jen ,,AV").

\

II.

1. Prodávající touto smlouvou prodává vozidlo uvedené v ČI. I. této smlouvy, jak stojí a leží
kupujícímu a převádí na něj vlastnické právo k vozidlu dle podmínek této smlouvy a
kupující toto vozidlo kupuje a zavazuje se zaplatit kupní cenu dle podmínek této smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že na vozidle uvedeném v ČI. I. neváznou žádná práva nebo závazky
třetích stran. Jedná se o použitý movitý majetek, jehož opotřebení je úměrně stáří a počtu
najetých kilometrů. Kupující nezaručuje jeho fůnkčnost nebo fůnkčnost jakékoliv jeho části
a tuto movitou věc nelze reklamovat. Kupující bere výslovně na vědomí, že vozidlo má
platnost technické prohlídky do 23.11.2024. Na vozidle nebyly zjištěny žádné závady.

3. Kupní cena použitého vozidla specifikovaného v ČI. [. této smlouvy byla stanovena na
základě uskutečněné aukce a činí 157 555,00 KČ. Kupní cena vozidla zahrnuje příslušenství
uvedené v předávacím protokolu, který tvoří přílohu č. l této smlouvy.

4. Kupní cenu uvedenou v odst. 3 tohoto článku poukáže kupující na bankovní účet
prodávajícího vedený u České národní banky se sídlem v Praze číslo účtu:
l9-10625231/0710
a to nejpozději do 10 dnů od účinnosti této smlouvy.

5. Kupující se zavazuje převáděný majetek převzít do 15 dnů od účinnosti této smlouvy v sídle
Krajského státního zastupitelství v Českých Budějovicích na adrese Goethova 1949/2,
370 70 České Budějovice. O tomto předání bude sepsán smluvními stranami předávací
protokol, který za prodávajícího podepíše Ing. Alois Květoun, ředitel správy Krajského
státního zastupitelství v Č. Budějovicích. k předání dojde až po plné úhradě kupní ceny.

6. Po uhrazení kupní ceny bude prodávající spolupracovat při přehlášení vozidla na kupujícího
v registru vozidel a provedení záznamu o převodu vozidla v Technickém průkazu vozidla.
Technický průkaz vozidla a Osvědčení o registraci vozidla budou bez zbytečného prodlení
prodávajícím předány kupujícímu pro provedení úkonů potřebných k přehlášení vozidla.

7. Poplatkové a daňové povinnosti spojené s touto smlouvou nese kupující.

8. Kupující prohlašuje, že byl dostatečně seznámen s technickým stavem předmětu koupě,
zejména s jeho stářím, opotřebením a závadami popsanými v odst. 2. výše. Kupující
prohlašuje, že je mu tento stav znám a že vozidlo kupuje ve stavu, jak stoji a leží.

strana 2/4

l
l'



Í'

Q
! '

9. Kupující bere na vědomí, že změnou majitele vozidla zaniká pojištění povinného ručení
vozidla a že je povinen vozidlo pojistit.

10. Prodávající neodpovídá kupujícímu za vady vzniklé dalším použitím nebo opotřebením
vozidla.

11. Převzetím vozidla v souladu s odst. 5 tohoto článku se stává kupující jeho vlastníkem a
přechází na něj nebezpečí škody na prodané věci.

12. Je-li kupující v prodlení s převzetím vozidla nebo nedojde-li k předání vozidla v důsledku
jiného prodlení kupujícího, bude kupující povinen zaplatit prodávajícímu úhradu za
uskladnění, která činí 100,- KČ za každý i započatý den prodlení.

III.

l. Právo na odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanovenínii občanského zákoníku.
Za podstatné porušení smlouvy zakládající právo prodávajícího od smlouvy odstoupit, se
považuje i prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo s převzetím vozidla.

2. Odstoupení od této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran se nedotýká povinnosti
kupuj ícího zaplatit peněžitá plnění, najejichž úhradu dle této smlouvy vznikl prodávajícímu
nárok do data účinnosti odstoupeni.

3. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení druhé
straně. Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od počátku a smluvní strany si vráti
vše, co si splnily, kromě peněžitých plněni (např. úroků z prodlení, smluvních pokut), na
jejichž úhradu vznikl prodávajícímu nárok do data účinnosti odstoupení.

4. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a kupní cena již byla zaplacena, má prodávající
povinnost do 30 kalendářních dní od účinků odstoupení vrátit kupní cenu sníženou o
vyúčtované smluvní pokuty a úroky z prodlení na účet kupujícího.

lV.
l

l. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve mění pozdějších předpisů.
Prodávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 10 dnů od uzavření smlouvy. Prodávající předá kupujícímu doklad o
uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) ve mění pozdějších předpisů, jako potvrzení skutečnosti, že
smlouva nabyla účinnosti.
Prodávající je oprávněn uveřejnit na stránkách celý text smlouvy, vše za předpokladu
nebrání-li uveřejněni zvláštní právní předpis.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a
mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila

strana 3/4

. ,.



!
nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá
na prohlášeni druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či
dodatcích. Součástí smluvního ujednání je obsah AŘ a AV, a to v tom rozsahu, v jakém
nebyly práva a povinnosti vyplývající z AŘ a AV vyčerpány podpisem této smlouvy. Strany
potvrzují, že jim je obsah AŘ a AV znám.

4. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.

5. Kupující výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

6. ProdáVají prodává předmět této smlouvy tak jak stojí a leží ve smyslu ustanovení § 1918
občanského zákoníku a kupující podpisem této smlouvy rovněž stvrzuje, že si nevymínil
žádnou vlastnost, kterou by předmět koupě měl mít. Kupující potvrzuje, že mu před
uzavřením této smlouvy byla poskytnuta možnost si vozidlo prohlédnout a seznámit se s
jeho stavem.

7. Jakékoliv zrněny či doplňky této smlouvy jsou možné a platné jen tehdy, pokud byly
učiněny formou písemných a číslovaných dodatků, podepsaných k tomu oprávněnými
zástupci obou stran zápisu.

8. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato
skutečnost vliv na ostatní ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo
shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným, novým ustanovením, které po obsahové
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž prodávající obdrží dvě
vyhotovení a kupující obdrží jedno vyhotovení.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

11. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a
svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ní souhlasí, považují ji za zcela
určitou a srozumitelnou, což níže stvrzuji svými vlastnoručními podpisy.

v českých Budějovicích dne: 21. 09. 2023
"=

za prodávajícího
JUDr. Petr Cigánek

v zast. podle § 8 odst. 2 zákona č. 283/1993 Sb.,
o státním zastupitelství, ve znění pozdějších předpisů,
l.náměstek krajského státního zástupce

JUDr. Roman Tibitanzl

v Českých Budějovicích dne: 22. 09. 2023

z kupují ' o
ilan Veselý

b

Přílohy: Příloha číslo l - Protokol o předání motorového vozidla

strana 4/4 '

//'
,'k



Organizační sloZka.' Krajské státní zastupitelství v Českých Budějovicích
Cj. 3 SPR 90/2023-17

Protokol
o předání motorového vozidla

ze dne 22. 9. 2023

Vozidlo.' Škoda Octavia RZ.' 5C21615

Stav tachometru km, skutečně najeto km: 250.609 km, stav nádrže v litrech: cca 41,00 litrů

Závady na vozidle.' nejsou zjištěny

Krajské státní zastupitelství v českých Budějovicích předává na základě kupní smlouvy vozidlo
Škoda Octavia, RZ.' SC21615, VIN.' TMBBE6/Z4B2086/69 v kupní ceně.' /57.555,-- KČ.

Současně se přebírá:
' osvědčení o registraci vozidla UE 2125/8
· návod k obsluze a údržbě vozidla Škoda Octavia
" servisní knížka vozidla
· klíče od vozidla.' 2x včetně v);robnl'ch štítků
· střešní nosič příčný
" tažné zařízeni' s odnímatelnou hlavici'
" sada zimních pneumatik

Předává: Přejímá:

l ' ,. '
,í' k-< (,.

Ing. Alois Květoun
za KSZ v Čes§ch Budějovicích

M,,,, , ,,, É!h1
kupu ící


